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Bakgrunnsinformasjon 

Grunnet en teknisk feil ved overgang til vintertid natt til søndag 26. oktober, har arbeidssøkere som 

ikke mottar ytelser fra Nav fått endret hvilke perioder de sender inn meldekort (meldekortperiode).  

En meldekortperiode består av to uker (14 dager) som gjelder fra mandag til søndag uken etter 
Registrerer du deg i en partallsuke (f.eks. uke 44), starter meldekortperiodene dine normalt i 

partallsuker. Registrerer du deg i en oddetallsuke (f.eks. uke 45), starter de i oddetallsuker. 

Den tekniske feilen har ikke hatt noe innvirkning på muligheten til å registrere seg som arbeidssøker 

hos Nav eller endret på noe informasjon som gjelder hvem som er registrert som arbeidssøkere hos 

Nav.   

Effekt på meldekort periodene 

På grunn av den tekniske feilen fikk de arbeidssøkerne som starter sin meldekortperiode i en 

partallsuke to meldekortperioder med 7 dagers varighet. De arbeidssøkerne som starter sin 

meldekortperiode i en oddetalsuke fikk én meldekortperiode på 7 dager, før alt ble normalisert. Figur 

1 viser hvordan meldekortperiodene ble påvirket av den tekniske feilen i oktober og november 2025. 

Fra 27. oktober starter alle perioder i partallsuker.  

 

Figur 1. Illustrer effekten den tekniske feilen hadde på meldekortperiodene i oktober og november 2025. 

Inaktivering av meldekort som ikke blir sendt inn 

Hver natt til tirsdag inaktiveres meldekort som ikke har blitt bekreftet innen 11 dager (mandagen før). 

Inaktivering betyr at en meldekortperiode blir avsluttet fordi meldekortet ikke er sendt inn innen 

fristen. Personen står da ikke lenger som aktiv arbeidssøker i systemet. Inaktiveringen fører til økt 

avgang fra den gruppen arbeidssøkere som tilhørte gitt meldekortperiode. Før den tekniske feilen var 



andelen helt ledige arbeidssøkere som ble inaktivert noenlunde lik hver uke. Den har ligget på 3,3 % i 

gjennomsnitt fra januar til september 2025. For uke 47 og 48 var andelen inaktiverte på hhv. 4,1 % og 

1,3 %. 

 

Figur 2. Endringen i antallet inaktiveringer per uke fra 27.juli til 15.desember 2025. 

Figur 2 viser antall inaktiverte arbeidssøkere per uke fra slutten av juli til 15. desember 2025. Etter 

uke 45 ser vi store svingninger, fordi gruppene som inaktiveres annenhver uke har ulik størrelse. Etter 

som tiden går vil disse svingningene avta.  

Effekt på statistikken  

Arbeidsmarkedsstatistikken baseres på antall personer som fortsatt er registrert som arbeidssøkere 

den siste tirsdagen i måneden. Vi tar ut data etter et inaktiveringstidspunkt for å sikre best mulig 

sammenlignbare tall over tid og bruke de mest oppdaterte dataene. For november 2025 er 

hovedtallene basert på inaktiveringer fra tirsdag 25. november (uke 48). 

Den siste inaktiveringen før publisering gjaldt arbeidssøkere med meldekortperiode som starter i 

oddetallsuker. Dette er en liten gruppe og derfor ble langt færre inaktivert sammenlignet med uken 

før, da størstedelen av arbeidssøkerne kunne blitt inaktivert dersom de ikke sender inn meldekort.   

Resultatet er en skeivhet i hvor mange som står som arbeidssøkere på uttrekkstidspunktet, noe som 

gjør at tallene for november ikke kan sammenlignes direkte med tidligere måneder. Effekten vil 

gradvis avta etter hvert som nye arbeidssøkere registrerer seg og de som ble berørt av feilen får jobb 

eller avslutter registreringen. Nav anslår at effekten vil være minimal eller helt borte innen utgangen 

av første kvartal 2026. 

Svingningene i antallet arbeidssøkere er mulig å håndtere gjennom sesongjustering. Dette gjør at de 

sesongjusterte tallene for arbeidsmarkedet vil være sammenlignbare over tid. Mer informasjon om 

sesongjusteringsmetoden finnes i «om statistikken – arbeidssøkere» punkt 3.5. 

https://www.nav.no/no/nav-og-samfunn/statistikk/arbeidssokere-og-stillinger-statistikk/hovedtall-om-arbeidsmarkedet/om-statistikken-arbeidssokere_n#chapter-3


 

Hvordan tyde tallene for november 2025  

Siden november tallene er «tatt ut» på et tidspunkt med lav inaktivering, beregner Nav at antallet 

helt ledige (som ikke mottar dagpenger eller tiltakspenger) ville vært omtrent 500 personer flere uten 

den tekniske feilen.  

Hvordan tyde tallene for desember 2025  

Tallene for desember er «tatt ut» på et tidspunkt med noe høyere inaktivering enn Nav anslår det 

ville vært uten den tekniske feilen. Til sammenligning er november-tallene basert på et tidspunkt med 

lav inaktivering. Ifølge Nav sine estimater er det opp mot en 600 helt arbeidsledige personer 

differanse mellom november og desember 2025. Uten den tekniske feilen estimerer Nav at antallet 

helt arbeidsledige hadde vært omtrent 200-300 høyere.  

Nav har ikke gjort noen justeringer i sesongjusteringen for å korrigere for estimatet. Testene som er 

gjennomført viser at trenden for desember ville vært den samme, også når man fordeler på 

demografiske grupper. 


